disses tu illum quoque gradu provectæ humilitatis. Vellem, inquam, sed non jam velle aut hortari audeo, et dicam quare prius obnixè postulatis, ut, admissa ratione, remota simultate, sic mea dicta accipias, ut charitatem illâsam intacta germanitas custodiat. Dixisti in quibusdam litteris tuis, quas cuidam fratrum nostrorum misisti, in quibus de Arnulfi apostasia quæstus es, majorem esse ordinem vestrum ordine monachorum, idque quosdam monachorum quoque attestari; quod utrum aliqui ex monachis attestati sint, ut dixisti, non valde curo. Nam etsi sunt monachorum aliqui, qui sæculum diligentes suum ordinem nec cognoscant, nec diligant, utpote sidera errantia vel cadentia, lima tamen stans in ordine suo, id est sancta Ecclesia, dicit: *Notum fac mihi, Domine, finem meum, ut sciam quid desit mihi (Psal. xxxvii, 5)*, subaudis ad ipsum finem, id est ad perfectionem. Qui ergo hujusmodi sunt, divinæ Scripturæ, sanctorum canonum subnixi auctoritate, his tribus causis adversus dicta tua repugnant.

Ordo videlicet monachorum vestro ordine altior est, quia monachorum ordini vestri ordinis nullus gradus deest, quia cum ecclesiasticis ordinibus quibus et nos et vos fungimur, consecrationem quoque propriam habet monachus: quæ auctoritate SS. Patrum et sacrorum canonum secundus baptismus est, et triduanæ morti Domini configuratus. Quia ergo non semel audivimus quosdam dicere ex vestris: Nos sumus primi, nos incedimus secundum ordinem sancti Petri, juxta sensus illorum qui diopuscule cui titulus: *Altercatio monachi et clerici supra*.

(58) Robertus hujus epistolæ scriptor alius mihi esse non videtur quam Rupertus abbas Tuitiensis, qui etiam alibi idem argumentum prosecutus est (in